
各位

平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、弊社工場において火災を発生させ、近隣の皆様ならびにお客様、お取引先様各位をはじめ
多くの皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけすることとなりました。
誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。

火災の影響、今後の生産・稼働についての見通しにつきまして、下記の通りご報告致します。

１．発生場所
静岡県駿東郡小山町桑木２３４番地
株式会社エヌビーエス　本社工場　中間倉庫

２．発生日時
７月１８日（日） 出火　午前１１時５７分
７月１８日（日） 鎮火　午後１４時１２分

３．被害状況
人的被害 社員１名が煙を吸い込み搬送（既に退院しております）
物的被害 中間倉庫が全焼しました。工場内電線が一部焼失、停電しております。

1工場(機械加工)の機械の内、火元に近かった設備が消火活動の為に被水しました。
2工場(組立)に煤煙が侵入し、工場全体、および一部製品に煤が付着しました。

４．出火原因
現在調査中です。
関係当局のご指示を仰ぎつつ、適宜ご報告致します。

５．生産・製品出荷への影響
生産・稼働状況：被水した機械は稼働停止。煤煙の侵入した2工場内は清掃中です。
煤煙の除去を行い、安全を確認しなければ電源の完全復旧が出来ません。
現在、1工場・2工場ともに操業を停止しています。

製品出荷状況：現状、７月末および８月分の出荷を一時停止しております。

６．工場稼働予定
機械類の点検完了後、9月から部分的に生産ラインの立ち上げを予定しております。

７．製品出荷について
既に完成し、煤が付着した製品に関しましては、設備復旧後、清掃・洗浄を実施し、再検査の上で
出荷させて頂きます。
その他の製品については被害状況により異なりますが、最大1.5ヶ月程度の納期遅延を想定しております。

復旧計画につきましては、関係ご当局のご判断を頂き、早急な生産・出荷の再開を図るべく
進めております。当面の対応としましては工場内の復旧はもちろんのこと、外部業者様へも緊急的な
協力をお願いし、納期正常化に努めます。
お客様へこれ以上のご迷惑をお掛けすることのないよう、全力で対応する所存です。

以上

2021年7月30日
株式会社エヌビーエス

弊社工場　火災についてお詫びとご報告

記


